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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرداری

بــرای  مشــهد  شــهرداری  دســت  واقعــا 
افزایش30درصدی نرخ کرایه اتوبوس درد نکند!

 ای کاش شــهرداری بــرای آســفالت و امکانات 
الهیه 3 فکری می کرد.

 شــهرداری محتــرم لطفــا هنــگام صــدور مجوز 
ساخت و ساز چند طبقه در کوچه های تنگ و باریک، 
آسایش و احوال آینده ساکنان و ترافیک را نیز لحاظ 
بفرمایید. متاسفانه تازگی مجوز 6 طبقه هم در کوچه 

ها صادر می شود!
 چرا شهرداری منطقه 12به جدا کردن ورودی و 

خروجی حادثه ساز شاهنامه 18اقدام نمی کند؟
 انتهای شهرک حجت به ســه روستا می رسد که 
آســفالت آن به خاطــر بارندگی های اخیر، حســابی 

خراب شده است. لطفا رسیدگی کنید.
 شهرداری منطقه3 هم اکنون ساختمان اداری 
مستقلی ندارد و وضعیت فعلی اصلا در شان پرسنل 
خدوم آن نیست. ای کاش شــهردار محترم کاری در 

این باره کنند.

شهرستان ها

 روزهای گذشــته به لطف خدا شــاهد بارندگی 
های خوبــی در شهرســتان قوچان بودیــم و رودخانه 
اترک، جریــان یافت ولــی متاســفانه زباله هــا چهره 
رودخانه را زشــت کــرده اســت. کاش شــهرداری یا 
فعالان محیط زیست یا اصلا مردم عادی شهرستان، 
همت مــی کردنــد و روزی را به نظافت ایــن رودخانه 

اختصاص می دادند.
 با وجود ایــن که حدود 16ســال از شهرســتان 
شدن خلیل آباد گذشته و 55000 نفر جمعیت دارد، 
هنــوز ادارات هــلال احمــر، بنیادمســکن، تبلیغات 
اسلامی، بانک مسکن، راه وشهرسازی، هواشناسی، 
دانشــگاه، حوزه علمیه و... دراین شهرستان مستقر 
نشده اند، و ســایت اداری شهرستان در حال تخریب 
اســت. تقاضا داریم به شرایط این شهرســتان، توجه 

کنید.
 این جانب در روستای دستگرد   زندگی می کنم؛ در 
مجاورت یک واحد گوسفندداری بزرگ با تعدادی سگ 
در وسط بافت مسکونی و از آن جا که تعدادی از بیماری 
ها، بین انسان و دام مشترک است، نگران سلامتی مان 
هستیم. نامه نگاری های مختلف و گفت و گوی حضوری 
با دهیار، شــورا و مرکز بهداشــت روســتا بــه نتیجه ای 

نرسیده و می خواهم بدانم تکلیف ما چیست؟
 ریاســت اداره بــرق تربــت حیدریه! چــرا به رغم 
گرفتن پول حق بیمه حادثه برق، جبران خســارت ها 

را پیگیری نمی کنید و حق مردم را ضایع می کنید؟  

متفرقــه

 انگار سرتاســر خیابــان لادن متعلق به تاکســی 

هاست. اگر برای این که شرمنده خانواده نشوی، در 
آن منطقــه مسافرکشــی کنی، مــدام به شــکل های 

مختلف آزارت می دهند.
کاش مدیران تیــم پدیــده مشــهد از الان به فکر 
تمدید قرارداد با یحیــی گل محمدی برای فصل بعد 

باشند تا دیر نشده؛ ما نگران آینده این تیم هستیم.
 با وجود این که دوســال اســت ســند چشم انداز 
مشــهد تصویب و به وزارت کشــور تحویل داده شده، 
هنوز ایــن وزارتخانه در بررســی و تصویــب و ابلاغش 
تعلل می کند. این در حالی اســت که اکثر شــهرهای 
کوچک کشور هم سند چشم اندازشان تصویب و اجرا 

شده است.
 همزمان با افتتاح بازار دوم فردوسی در انتهای 
طلاب و افزایش تقاضا برای خرید از آن، اتوبوسرانی 
خط5۷ را که از میدان شهدا به سمت طلاب می رود 
جمع آوری کــرده وتعدادی مینی بــوس جایگزینش 

کرده!
 برایم ســوال اســت جناب وزیر محترم آموزش و 
پــرورش، با توجه به کمبــود معلم، در ســال تحصیلی 
آینده چه برنامه تشــویقی برای مانــدن فرهنگیان در 
آســتانه بازنشســتگی در محل و پســت خدمت شــان 

دارند؟
 بــه مــردم پیشــنهاد می کنــم وقتی بــه ییلاقات 
اطراف مشــهد مانند طرقبه، شــاندیز، ابرده و زشک 
می رونــد، از رســتوران هایــی اســتفاده کننــد کــه 
درختانی را قطــع نکرده اند تا ســاختمان بســازند یا 
کوهی را خراب نکرده اند تا پارکینگ درست کنند. به 
مسئولان این مناطق امیدی نیست، باید خودمان به 
فکر آینده خودمان باشــیم و پویش نه به کوه خواری و 

جنگل خواری راه بیندازیم.
 بانــک آینــده، شــعبه بولــوار وکیــل آبــاد پس از 
تعطیلــی، لامــپ هــای شــعبه را خامــوش نمی کند. 
چندین بار از رئیس شــعبه خواســتیم ولــی در جواب 

گفت به شما مربوط نمی شود!
 با ایــن کــه رهبــر فرمودند با کــوه خــواری باید 
مبارزه کرد، در هاشــمیه، سرافرازان، آب و برق و... 
ببینید ساختمان ســازی چقدر داخل کوه پیشروی 
کــرده و هیچ کس هــم جلوی ایــن پیشــرفت را نمی 
گیرد؟ فکر نمی کنم نسل آینده مشهد، دیگر کوهی 

ببیند.
 با رفتن ســرما و گرم شــدن تدریجی هوا، جوانه 
های بهاری درختان رشــد می کند امــا در این میان، 
جوانه هــای زایدی هم در تنه و پــای درختان در حال 
رشد هستند که پس از مدتی، به شاخه زاید تبدیل می 
شوند و شــاخه های اصلی را می خشکانند. بنابراین 
حذف آن ها توسط دست اندرکاران زحمتکش فضای 

سبز شهر، الزامی است.
 خوشحال شدیم که بالاخره قطعه آخر بولوار نماز 
هم افتتاح شــد ولی چرا این قدر دســت انــداز و مانع 

گذاشتند.
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گزارش

خدیجه علی نیا

»دخترم قبل از تعطیلات نوروز، با دوستانش 
برای تفریح به یکی از استخرهای شهر رفت. 
در آن جــا، غرفه ای وجود داشــته که خدمات 
آرایشی مثل طراحی ناخن و تتو ارائــه می داده 
و دخترم بــه اصرار دوســتانش، تتــوی ریزی 
پشت دستش انجام می دهد. منتها از همان 
روز متأسفانه پوستش دچــــار آســیب شده. 
ســوزش و خارش و التهــاب. وقتی بــه دیدن 
پزشــک رفتیم، گفت بــه  دلیل جوهــر و رنگ 
دانــه غیربهداشــتی و غیرمجاز و استریــــل 
نبودن وســایل خالکوبــی این اتفــاق افتاده و 
فقط 250هزارتومــان هزینه داروها شــد. از 
دختر من که گذشت اما سوالم این است که آیا 
نظارتی بر شــرایط و جزئیات فعالیت کسانی 
که در شــهر، خدمــات تتــو ارائــه می دهند، 

وجـود دارد؟«

این روزهــا پدیــده تتــو، در بین برخــی جوانــان رواج 
بیشــتری پیدا کرده است. کافی اســت در جایی مثل 
اســتخر، حواس تان جمع این موضوع شــود تا ببینید 
چقدر این موج فراگیر شده و روز به روز در حال افزایش 
اســت. از آن جا که رنگ های مورد اســتفاده در تتو از 
ترکیبات شــیمیایی تهیه می شــود که معمولا نظارت 
خاصی بر تولیــد آن نیســت، عوارضی مثــل عفونت، 
هپاتیــت، زگیل، واکنــش هــای حساســیت زا مانند 
خارش، تورم، قرمزی، اگزما، بیماری های پوســتی و 
گاهی سرطان پوســت برایش پیش بینی می شود. از 
طرفی تنها روشی که میکروب های یک وسیله را کاملا 
نابود می کند، روش »اتوکلاو کلاس بی« است که این 
روزها وزارت بهداشــت، اســتفاده از آن را بــرای تمام 
دندان پزشکان اجباری کرده است. این »اتوکلاو« ها 
بسیار گران قیمت هستند و تهیه آن حتی برای مراکز 
درمانی پُر هزینه اســت. به نظر شــما چند آرایشــگاه، 
حاضر به خرید »اتو کلاو« برای استریل کردن وسایل 
تتو هســتند؟ شــک نکنید کــه در هیــچ  کــدام چنین 

وسیله ای وجود ندارد، یا مدلی وجود دارد که استریل 
کردن وسایل را با این دقت انجام نمی دهد.

رنگ دانه مجاز برای انجام تتو در کشور 	 
نداریم

از آن جا که »اعظــم حسنی« رئیس اتحادیه آرایشگران 

زنانــه، به رغم تمــاس و تلاش هــای مکرر مــا حاضر به 
ارائه هیچ توضیحی درباره شــرایط انجام انواع تتو در 
آرایشگاه های زنانه نشد، با »دکتر علی اصغر اسماعیل 
زاده« مدیر نظارت بر مواد آرایشی و بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی خراســان رضوی در این باره حرف زدیم 
که به نــکات قابل تاملی اشــاره دارد: »همــان طور که 
می دانید تتو، کشــت رنگ دانه زیر پوســت است و هم 
اکنون، هیچ رنگ دانــه ای برای انجام تتو در کشــور، 
مورد تایید ما نیســت و رنگ دانه ای وجــود ندارد که از 
سازمان غذا و دارو مجوز گرفته باشد. رنگ دانه ای که 
برای انجام تتو استفاده می شــود، باید دارای ویژگی 
ها و استانداردهای متناسب با سلامت پوست باشد و 
رنگ های کنونی ایران که همگی از چین و پاکستان و 
دیگر کشورها، به شکل قاچاق و زیرزمینی و چمدانی 

وارد کشور می شود این ویژگی ها را ندارد.«

باید مراقب استریل بودن وسایل انجام 	 
تتو بود

در ادامه مهندس »علی اصغر حسنی یزدی« مدیرگروه 
ســلامت محیط کار معاونت بهداشــت دانشگاه علوم 

پزشــکی خراســان رضوی دربــاره این که طی ســال 
گذشته چه تخلفاتی در زمینه تتو شکل گرفته، توضیح 
می دهد: »طی سال 9۷ در شهر مشهد دو هزار و 990 
تخلف در آرایشــگاه های زنانه صورت گرفته است که 
درصد زیادی از ایــن آمار، مربــوط به انجــام انواع تتو 
اســت. متخلفان به مراجع قضایی معرفی شــده اند و 
متناسب با تخلفی که انجام شــده بود، با آنان برخورد 
قانونی شد و حتی مواردی منجر به پلمب و جمع آوری 
تجهیزات شده اســت. تتو از این نظر مسئله حساسی 
اســت که فقط یک کار آرایشــی و تزیینی نیســت و به 
گونه ای مداخله در مباحث درمانی اســت. مهم است 
یادآوری و تاکید کنم استریل کردن دستگاه های تتو، 
یکی از مراحل حیاتی انجام ایــن کار و از الزامات مهم 
است که یا به وسیله دستگاه اتوکلاو انجام می شود یا از 
روش های گرمای خشک برای ضدعفونی کردن و باید 
اگر به هر دلیل قصد انجام تتو وجود دارد، از این مسئله 
مطمئن شد. به شهروندان توصیه می کنم سمت انجام 
تتو نروند و چنان چه در این زمینه با مشــکلی برخورد 
کردند، با شــماره  190  تماس بگیرند تا همکاران ما 

بررسی کنند. «  

تتو با رنگ قاچاق و وسایل غیراستریل!
مدیرگروه سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی: تا امروز هیچ رنگ دانه ای برای تتو، از سازمان غذا و دارو مجوز نگرفته است

شهرداری مشهد، اقدام به فروش بسته های گوشت گوسفند به قیمت 89 
هزار تومان تحت عنوان طرح »شهروند هشتم« به کارکنان خود کرد. ما 
هم خوشحال از این که شهرداری، هنوز هوای کارکنان خودرا دارد، دو 
بسته خریدیم. منتها وقتی بسته بندی گوشت ها را باز کردیم، در کمال 
تعجب و تاسف دیدیم درون بســته بندی، دنبه و چربی و استخوان است 
و فقط مقدار کمی گوشــت، روی بســته بندی، جایی که دیده می شــود 

وجود دارد.

این جا خواجه ربیع است، ساعت 23:30. پاکبانانی که هرشب ساعت8شب 
می آمدند برای جمع آوری زباله های محــله، از ابتدای امسال خیلی نامنظم و 
دیر می آیند. از گوشه وکنار خبر رســیده که پیمانکارشهرداری منطقه، حقوق 
پرســنل را نداده و آن هــا هــم دل و دماغ کار ندارنــــد. خــدا می دانــد که دیگر 
عاصی شده ایم و از بوی بد و آلودگی و زشــتی و کثیفی محله جلوی دوستان و 

مهمانان مان خجالت می کشیــم.

 شهروند خبر نگارشهروند خبر نگار

از وضعیت کوچه مان خجالت می کشمضدحال، بعد از خرید گوشت

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

رنگ دانه ای که برای انجام تتو 
استفاده می شود، باید دارای 

ویژگی ها و استانداردهای 
متناسب با سلامت پوست 

باشد و رنگ های کنونی ایران 
که همگی از چین و پاکستان و 

دیگر کشورها، به شکل قاچاق و 
زیرزمینی و چمدانی وارد کشور 

می شود این ویژگی ها را ندارد
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»دیروز فرزند 10 ســاله ام با ناراحتی از 
مدرســه به خانه آمد و تا شــب، با کسی 
صحبت نمی کرد و غذا نمی خورد. بعد 
از کلی پرس و جو متوجه شــدم معاون 
مدرسه شــان، به یک دلیل بی اهمیت، 
کتکش زده. به عنوان یک مادر، متوجه 
هســتم کــه بخشــی از رســالت کادر 
آموزش و پرورش مدرسه، آموختن نظم 
و ترتیب و پایبندی به قوانین اجتماعی 
به بچه هاست ولی آیا با کتک؟ قبلا هم 
این رفتار از سوی معاون، درباره دانش 
آموزی که موهایش را ماشین نکرده بود  
تکرار شده و ســیلی خورده، به شکلی 
که پرده گوش دانش آموز آسیب دیده! 
باورش ســخت اســت که تنبیه بدنی از 
سیستم آموزش و پرورش ما حذف نشده 
و هنوز هم بچه ها به دلایل مختلف کتک 
می خورند! چه کسی مسئول رسیدگی 
به این مسئله اســت و چه برخوردی در 

انتظار این گونه افراد است؟« 

رئیس اداره ارزیابی آموزش و 	 
پرورش: والدین گزارش بدهند  

پیگیری می کنیم

»ســیدجواد قوامی نژاد« رئیــس اداره ارزیابی 
عملکــرد و پاســخ گویــی بــه شــکایات آموزش 
و پــرورش خراســان رضــوی، با اشــاره بــه این 

کــه چنــان چــه شــکایتی از ســوی والدیــن در 
خصوص تنبیــه بدنــی در مدارس به دســت ما 
برسد، رســیدگی لازم برای برخورد با متخلف 
انجام می شــود و هرگز شــکایت هــای والدین 
در خصوص تنبیه بدنی دانش آموز در مدرســه 
بدون پیگیری رها نشده اســت، می گوید: »هر 
شــکایتی از ســوی والدیــن درخصــوص تنبیه 
بدنــی در مدارس به دســت مــا برســد در اداره 
ناحیه، منطقه یا شهرســتان مطرح می کنیم و 
با سرعت و دقت پیگیری برای بررسی موضوع 
انجام می شود. متخلف به هیئت تخلفات اداره 
کل آموزش و پرورش معرفی می شود و با توجه  
به نوع تخلفــی که صورت گرفته اســت، هیئت 
تخلف بــا فرد خاطــی برخورد می کنــد. تاکید 
می کنــم در هیچ صورتــی، تنبیــه بدنی دانش 
آموزان در مدارس قانونی نیست و معلمان مجاز 
نیستند دانش آموزان را تنبیه بدنی کنند. چنان 
چه والدیــن از تنبیه بدنی در مــدارس گزارش 
مصداقی بیاورند، ما پیگیری لازم برای برخورد 
با فرد خاطی را بدون شک انجام خواهیم داد.« 
قوامی نژاد در پاسخ به این نکته که گاهی ترس 
والدین و دانش آموز از تبعــات بعدیِ اعتراض، 
سبب می شود والدین ترجیح دهند این موضوع 
را مسکوت بگذارند، می گوید: »والدین چنان 
چه مــواردی از تنبیه بدنی و روانــی در مدارس 
مشاهده کردند، بدون ترس و نگرانی از طریق 
ســامانه پیامکــی 3000۷485 و تمــاس بــا 
شــماره  32222103  به ما اطــلاع دهند تا 
با پیگیــری، از آزاردیــدن دانش آمــوزان دیگر 
جلوگیری کنیم. گفتنی است اطلاعات رسیده 

به سامانه پیامکی شکایات، هر دو، سه روز یک 
بار کنتــرل و درخواســت هــا بــرای پیگیری به 

بخش های مربوط ارسال می شود.«

رئیس هیئت رسیدگی به تخلفات 	 
کارکنان آموزش و پرورش: برای 

برخورد با متخلفان تعارف نداریـم

در ادامه، »سید مهدی میرمحله« رئیس هیئت 
بدوی رســیدگی به تخلفات اداری کارمندان 
اداره کل آمــوزش وپرورش خراســان رضوی 
هم با اشاره به این که در رســیدگی به پرونده 
های تنبیــه بدنی در مــدارس که به دســت ما 
می رســد، با کســی تعارف نداریم، می گوید: 
»ما بــا تنبیه بدنــی دانش آمــوزان در مدارس 
به شدت مخالف هســتیم و برای معلمانی که 
دانش آموزان را تنبیه بدنــی کنند، با توجه به 

شــکل تنبیهی که انجام داده اند، حکم هایی 
مانند شــش ماه اخراج از کار یا حتی بازخرید 
و اخــراج  بــرای فــرد خاطــی در نظــر گرفتــه 
می شــود. طی ســال گذشــته 15 مورد حکم 
متناسب با نوع تخلف برای معلمان و معاونانی 
که دانش آموزان را تنبیه کرده اند، صادر شد و 
متخلفان مجازات شدند. حتی برخی پرونده 
هــای مربوط بــه تنبیــه بدنی دانــش آموزان، 
برای تشدید مجازات به دادســرا ارجاع داده 
می شــود. معلم و معــاون موظفنــد در مواجه 
شدن با دانش آموز مشکل ساز و بی نظم، او را 
به مدیر مدرسه معرفی کنند تا مراحل قانونی 
برخورد با او طی شــود اما گاهی، برخی بر اثر 
قصــور و عصبانیت و ناآگاهــی، دانش آموزان 
را تنبیــه بدنــی مــی کننــد کــه غیراخلاقی و 

غیرقانونی است.«

پیگیری گلایه یک مادر، از تنبیه بدنی فرزندش توسط معاون دبستان

هرگونه تنبیه بدنی دانش آموزان، ممنوع و غیرقانونی است
از 6ماه اخراج تا بازخرید و اخراج قطعی، در انتظار معلم و معاونـی که دانش آموزان را تنبیه بدنی کند

پیگیری حرف مردم

نوید زنده روحیان

پیگیری حرف مردم

خدیجه علی نیا

پیگیری گلایه مردم از معطلی در ایستگاه های قطارشهری به علت خرابی دستگاه  شارژ من کارت

مدیرعامل فاوا: اینترنت ضعیف، علت قطعی دستگاه های 
شارژ من کارت

»در شبی که به شــدت باران می بارید، می خواستم از ایستگاه 
وکیل آباد سوار مترو شوم، دو دستگاه شارژ من کارت آن جا بود 
که هردو خراب بودند. تا این را بفهمــم، یک قطار رفت. پس از 
آن در صفی که هفت نفر در آن منتظر بودند وقتی نوبتم شــد، 
من کارت و کارت بانکی ام را به باجه شارژ دادم اما دستگاه پوز 
داخل باجه هم مشکل داشت و یک قطار دیگر هم رفت. بعد از 
آن مجبور شدم از خودپرداز پول نقد بگیرم و با پول نقد، کارتم 
را شارژ کنم و بالاخره سوار سومین قطار شوم. روز جمعه هم می 
خواستم از ایستگاه فلسطین سوار قطارشهری شوم و به سمت 
وکیل آباد بروم که باز دستگاه شارژ کارت ایستگاه خراب بود و 
غرفه ای هم که من کارت را شارژ می کرد بسته بود و وقتی ماجرا 
را به مامور ایستگاه گفتم، گفت از من کاری ساخته نیست و از 
مسافران بخواه برایت کارت بزنند. کم کم و با گذشت زمان، پنج 
نفر شدیم که کارتمان خالی بود و چشم به راه بودیم یک نفر پیدا 
شود و برایمان کارت بزند. خب اگر مسئولان حمل و نقل شهری 
نمی توانند زیرســاخت های لازم برای شارژ مناســب کارت را 
فراهم و پشتیبانی کنند، بگویند تا ما هم تکلیف مان را بدانیم.«

»وحید مبین مقدم« مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطارشهری 
مشــهد توضیــح مــی دهــد: »پشــتیبانی و نگهــداری و کارایــی 
دستگاه های شارژ من کارت به عهده  ســازمان فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شهرداری مشهد بوده و ارتباطی به شرکت بهره برداری 
قطارشــهری مشــهد ندارد.« »محمدجواد رجائیان« مدیرعامل و 
عضوهیئت مدیره سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
مشهد توضیح می دهد: »این دســتگاه ها به وســیله  اینترنت که یا 
توســط ما فقط برای دســتگاه نصب شــده یا از همان اینترنتی که 
متعلق به ایستگاه هاســت، به مرکزمدیریت و کنترل اتصال دارد و 
طبیعتا با قطع و وصلی و بالا و پایین شدن کیفیت سرعت اینترنت، 
عملکردشــان تحت تاثیر قرار می گیرد. از ابتدای به کارگیری این 
دستگاه ها، مشکلاتی در اتصال آن ها و بالطبع نحوه خدمات رسانی 
شان وجود داشت که اکنون به حداقل رسیده و قطعی ها به کمترین 
حد خود رسیده است. این میزان قطعی نیز با توجه به شرایط موجود 
در کشور طبیعی است. ایستگاه هایی که در پیام های مردمی از آن 
یاد شده بود نیز به دقت بررسی و گزارش گیری شد و مشخص شد 
متاسفانه قطعی این دستگاه ها تا دوســاعت هم صحت دارد و این 
موارد تایید می شود اما معمولا در دو طرفِ یک ایستگاه، بعید است 

هر دو دستگاه قطع باشد.« 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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